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Prezentacja wystawy IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja
Wolności” towarzyszącej inscenizacji sztuki „My
Child, Oh My Child” Danny'ego Masewicza – Bear Pit
Theatre, Stratford-upon-Avon, 9–12 lipca 2025
Instytut Pamięci Narodowej opracował projekt „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”,
kultywując pamięć o żołnierzach Armii Andersa i ich wkładzie w zwycięstwo nad
Niemcami.

Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

W ten sposób chcemy uhonorować wysiłek Polskich Sił Zbrojnych oraz losy ludności cywilnej
ewakuowanej z ZSRS wraz z Armią gen. Andersa w 1942 roku. Przedsięwzięcie jest również
okazją do wysłuchania indywidualnych historii i przypomnienia miejsc pamięci rozsianych po
całym świecie, od Azji, przez Bliski Wschód, Afrykę i Europę, po obie Ameryki.

Wszędzie tam, gdzie prezentowana jest wystawa, powstaje część ukazująca lokalne wątki i
historie mieszkających tam Polaków. Po wybuchu wojny to właśnie Londyn udzielił schronienia
przedstawicielom państw zaatakowanych przez niemieckich i sowieckich najeźdźców. Swoją
siedzibę miał tam również Polski Rząd na Uchodźstwie. Londyn stał się głównym ośrodkiem
polskiego życia politycznego na emigracji po kapitulacji Francji w czerwcu 1940 roku. Polskie
władze emigracyjne, przebywające od końca września 1939 roku na terytorium Francji, zostały
zaproszone do Wielkiej Brytanii przez premiera Winstona Churchilla.

Podczas wydarzenia IPN reprezentowali prof. Bogusław Wójcik (Oddziałowe Biuro Badań
Historycznych IPN w Rzeszowie) oraz Blanka Kamińska-Pienkos (Biuro Współpracy
Międzynarodowej w Warszawie).

Na zakończenie swojego wystąpienia prof. Bogusław Wójcik powiedział:

– W obecnej sytuacji geopolitycznej jest oczywiste, że podtrzymywanie wartości
fundamentalnych dla zachodniej demokracji wymaga zasobów intelektualnych,
gospodarczych, a nawet militarnych. Wierzę, że nasza dzisiejsza obecność tutaj
jest również wyrazem takiej troski. W imieniu Instytutu Pamięci Narodowej
chciałbym serdecznie podziękować za wszystkie gesty przyjaźni i solidarności
między naszymi narodami.

Copernicana i First Light Theatre zaprezentowały nową sztukę Danny'ego Masewicza „My Child,
Oh My Child” – trzecią część „A Polish Trilogy” w Bear Pit Theatre w Stratford-upon-Avon.
Trylogia rozpoczęła się w 2023 roku sztuką „Under Katyń”, a następnie w 2024 roku uznaną
sztuką „Do Not Forget Me” („Nie zapomnij o mnie”).

 „My Child, Oh My Child” opiera się na połączeniu dziewięciu niesamowitych historii nagranych
podczas obszernych wywiadów z polskimi mieszkańcami Stratford-upon-Avon w ramach projektu
historii mówionej realizowanego przez Copernicana. Autor i reżyser spektaklu Danny Masewicz,
dyrektor szkół, laureat wielu nagród, inspektor OFSTED (urząd monitorujący standardy edukacji
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w Zjednoczonym Królestwie) i wybitny edukator, który opracował program nauczania promujący
czytelnictwo w szkołach brytyjskich, przekształcił je w dramat i przejmującym zbiegiem
okoliczności odnalazł swoją własną historię. Zarówno spektakl, jak i wystawa były doskonałą
okazją do refleksji nad najnowszą historią Polski i więzią pomiędzy narodem polskim i brytyjskim.
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Wystawa „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”
W 80. rocznicę rozpoczęcia wędrówki armii gen. Andersa ewakuowanej z ZSRS Instytut Pamięci
Narodowej przygotował międzynarodowy projekt „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”, który
upamiętnia wysiłek zbrojny Polskich Sił Zbrojnych podczas II wojny światowej oraz losy ludności
cywilnej ewakuowanej z ZSRS wraz z armią gen. Andersa. Zainagurowano go w Warszawie w
marcu 2022 roku.

W ramach projektu powstała wystawa „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” Od tego czasu była
pokazywana w wielu krajach na 5 kontynentach w ponad 50 zagranicznych lokalizacjach od
Republiki Południowej Afryki, Zimbabwe i Stanów Zjednoczonych po Iran. 
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